[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

16 ноября 2010 г.

                                                                                    № 67
ст - ца Калининская

Об установлении земельного налога

в Калининском сельском поселении Калининского района

В соответствии с главой 31 Налогового кодексом Российской Федерации, Уставом Калининского сельского поселения Калининского района Совет Калининского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2. 0,08 процентов в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

1.3. 0,08 процентов в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства;

1.4. 0,08 процентов в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.5. 1,5 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
1.6. 0,75 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

1.7. 1,13 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий;

1.8. 1,35 процентов в отношении прочих земельных участков.

2. Освободить от уплаты земельного налога:
- органы местного самоуправления, муниципальные учреждения и другие некоммерческие организации, созданные органами местного самоуправления, расположенными на территории муниципального образования Калининский район, и финансируемые из местных бюджетов;
- товарищества собственников жилья (ТСЖ) за земли под домами многоэтажной застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

- ветеранов Великой Отечественной войны, а так же граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы  ветеранов Великой Отечественной войны, в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном  наследуемом владении, предназначенных для индивидуального жилищного строительства или эксплуатации жилого дома, строительства или  эксплуатации садоводства, огородничества;

- инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном  наследуемом владении предназначенных для индивидуального жилищного строительства, эксплуатации жилого дома, строительства или эксплуатации гаража, садоводства, огородничества;
- инвалидов 1, 2 групп;
3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой    базы, а также право на  налоговые льготы в соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим решением, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

4.1. Налогоплательщики-организации и  физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по истечении налогового периода, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.

4.2. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачивают не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.

Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4.3. Налогоплательщики – физические лица не являющиеся индивидуальными предпринимателями  уплачивают налог на основании налогового уведомления, не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Признать утратившими силу:

 - решение Совета Калининского сельского поселения
Калининского района от 13.11.2009 года №13 «Об установлении земельного налога в Калининском сельском поселении»;

 - решение Совета Калининского  сельского поселения Калининского района от 26.01.2010г. №37 «О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения от 13.11.2009 года №13 «Об установлении земельного налога в Калининском сельском поселении»;

- решение Совета Калининского  сельского поселения Калининского района от 26.05.2010г. №53 «О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения от 13.11.2009 года №13 «Об установлении земельного налога в Калининском сельском поселении»;

6. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Калининец».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Цыбуля).

8. Решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования.

Глава Калининского
сельского поселения
Калининского района

                   В.Г.Боровик

Проект внесен:

Главой Калининского

сельского поселения

Калининского района                                                                           В.Г.Боровик

Проект подготовлен:

Начальником финансового отдела

администрации Калининского

сельского поселения                                                                             Е.В.Цыбуля

Проект согласован:

Постоянной комиссией

по бюджету, экономике,

налогам, распоряжению муниципальной

собственностью                                                                                  А.Н.Цыбуля